Dada en Constantinopla las Calendas de Septiembre, después del consulado de LAMPADIO y de ORESTE, valores esclarecidos [531]

AUTÉNTICA ut quum de appellat cognoscitur § Aliud quoque capitulum (Nov 115 c 3) — No le es lícito a un ascendiente desheredar ó preferir a alguno de sus descendientes, si no se probase que éste es ingrato, y si en el testamento no insertase específicamente las causas de esta ingratitud. Mas en una nueva constitución se han expresado cuatroce causas de ingratitud

AUTÉNTICA ut quum de appellat cognoscitur § Si tales igitur (Nov 115 c 4 § 9) — Por causa de la desheredación ó de la preferencia se hace fini

(6) et neptibus, omittenlas los mss Pl. 2. Bg.

(7) etiam, las ed Schj. Russ y después las demás contra las demás

(8) Los mss Pl 1 2 Bg Gt y las ed Nbg. Schj apéndandolo. Cont al nájigen, donatiane, Hal; datione legat Russ y los demás.

(9) vel, el ms Pl 1, y las ed Schj. Hal Russ

(10) quatuordecim, omiteula Hal Russ; sub tit de inof test, añaden el ms Pl 1, y la ed Schj

tum quantum ad institutiones; cetera namque si ma  
per manent

## TIT XXIX

DE POSTUMIS HEREDIBUS INSTITUENDIS VEL  
EXHEREDANDIS VEL PRAETERITIS (1)

**1 Imp ANTONINUS A BRUTATIO** (2) — Si post testamentum factum, quo postumum suorum (3) nullam mentionem testator fecit, filiam (4) suscepit, intestato vita functus est, quum agnationale postumae (5), cuius non meminit, testamentum ruptum sit. Ex iupto autem testamento nihil deberi neque peti posse, explorati iuris est.

Dat et (6) PP IV Kal (7) Iul ANTONINO A IV, et BALBINO (8) Conss [213]

**2 Imp DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA et CC SOTERICO** — Uxor abo*tu* testamentum maiestri non solvi, postumo ve*lo* p*rae*terito, quamvis natus illico decesserit, non restitui*re*uptum, iuri*is* evidentissimi est.

S (9) XII Kal Mair Si*mii*, Caess Conss [294—305]

**3 Imp IUSTINIANUS A IULIANO** (10) P P — Quod certatum est apud veteres, nos decidimus. Quum igitur is, qui in ventre portabatur, p*rae*teritus fuerat, qui, si ad lucem fuisset redactus, suus heres patris existere*et*, si non aliis eum antecederet, et nascendo ruptum testamentum faciebat (11), si postumus in hunc quidem o*bem* devolutus est, voce autem non emissa ab hac luce sub*actus* est, dubitabatur, si is postumus i*uptum* face*re* testamentum potest (12). Veteres (13) animi iuri*bat* sunt, quid de patre*re* elogio statuendum sit. Quumque Sabini*nian* existimabant, si vivus natus est (14), etsi vocem non emisit, i*umpi* testamentum, appare*et*, quod (15), etsi mutus fuerat, hoc ipsum faciebat. Eorum etiam nos laudamus sententiam, et sanc*tim*inus, si vivus perfecte natus est, licet illico, postquam in terram cecidit, vel in manibus obstetricis decessit, nihilominus testamentum i*umpi* (16), hoc tantummodo requiri*endo*, si vivus ad o*bem* totus processit, ad nullum declinans monst*rum* vel prodigium.